Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 Разгонская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 27    апреля    2023 г.                                                                                                    № 19/3-о

Об        утверждении       перечня    учебников

на 2023/2024 учебный год по МКОУ Разгонской СОШ

В целях упорядочения образовательного процесса в ОУ, руководствуясь Законом РФ

«Об образовании Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ, на основании

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 "Об

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность и установления предельного срока использования

исключенных учебников" (Зарегистрирован 01.11.2022 № 70799)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

2. Ознакомить классных руководителей и родителей с утвержденным списком учебников на

родительском собрании в 2023 г.

3. Ответственному за наполнение официального сайта ОУ Тисиневич М.О.  разместить список

учебников на сайте до 31.08.2023 г.

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ИО директора школы ___________ /Н.Ю. Горина/

Приложение 1

К приказу №    от 27.04.2023 г

«Об        утверждении       перечня    учебников

на 2023/2024 учебный год по МКОУ Разгонской

СОШ»

Начальное общее образование (ФГОС НОО) 1-4 класс (1 уровень обучения)

В.П.Канакина В.Г.Горецкий Русский язык. 1кл.  М: Просвещение,  рек. Минобрнауки РФ

 В.П.Канакина В.Г.Горецкий Русский язык, 2 кл. М:Просвещение,  рек. Минобрнауки РФ

 В.П.Канакина В.Г.Горецкий Русский язык, 3 класс М: Просвещение,  рек. Минобрнауки РФ

 В.П.Канакина В.Г.Горецкий Русский язык, 4 класс М: Просвещение,  рек. Минобрнауки РФ

В.Г.Горецкий, В.А. Кирюшкин Азбука,1 кл. М.: Просвещение. Рекомендовано МО РФ

В.Г.Горецкий, Л.Ф.Климанова Литературное чтение, 1кл. М: Просвещение. Рекомендовано МО РФ

В.Г.Горецкий, Л.Ф.Климанова Литературное чтение, 2кл. М: Просвещение. Рекомендовано МО РФ

 В.Г.Горецкий, Л.Ф.Климанова Литературное чтение, 3кл. М: Просвещение. Рекомендовано МО РФ

 В.Г.Горецкий, Л.Ф.Климанова Литературное чтение, 4кл. М: Просвещение. Рекомендовано МО РФ

О.М. Александрова, Л.А. Вербицкая. Русский родной язык, 1 кл. М.: Просвещение. Рекомендовано

МО РФ

О.М.Александрова, Л.А.Вербицкая, 2 кл. Русский родной язык, М.: Просвещение, Рек. МО РФ

О.М.Александрова, Л.А.Вербицкая, 3 кл. Русский родной язык, М.: Просвещение, Рек. МО РФ

О.В, Афанасьева, И.В. Михеева Английский язык, ч.1, 2     2 кл. М: Дрофа.

О.В, Афанасьева, И.В. Михеева Английский язык, ч.1,ч.2   3 кл. м.:Дрофа,

О.В, Афанасьева, И.В. Михеева Английский язык, ч.1,ч.2   4 кл. м.:Дрофа,

М.И.Моро, С.И.Волкова Математика, 1 кл., в 2 частях,М: Просвещение,  рекоменд. МО РФ.

М.И.Моро, М.А. Бантова Математика, 2 кл., в 2 частях,М: Просвещение,  рекоменд. МО РФ.

М.И.Моро,  М.А. Бантова Математика, 3 кл., в 2 частях, М:Просвещение, рекоменд. МО РФ.

М.И.Моро, М.А. Бантова Математика, 4 кл., в 2 частях, М: Просвещение, рекоменд. МО РФ.

А.А.Плешаков Окружающий мир, 1 кл., в 2 частях,  М: Просвещение, рекоменд. МО РФ.

А.А.Плешаков Окружающий мир, 2 кл., в 2 частях, М: Просвещение, рекоменд. МО РФ.

А.А.Плешаков Окружающий мир, 3 кл., в 2 частях, М: Просвещение, рекоменд. МО РФ.

А.А.Плешаков, Е.А. Крючкова Окружающий мир, 4 кл., в 2 частях, М: Просвещение, рекоменд. МО

РФ.

А.А.Шемшурин. Под ред. Т.Д. Шапошниковой, Основы духовно — нравственной культуры народов

России. Основы светской этики. 4 кл. М.: Дрофа.

Е.Д.Критская,   Г.П.Сергеева, Музыка. 1кл. М: Просвещение. Рек. МО РФ.Фонохрестоматия,1кл. Рек.

МО РФ.

Е.Д.Критская,   Г.П.Сергеева, Музыка. 2 кл. М: Просвещение. Рек. МО РФ. Фонохрестоматия,1 кл.

Рек. МО РФ.

Е.Д.Критская,   Г.П.Сергеева, Музыка. 3 кл. М: Просвещение. Рек. МО РФ. Фонохрестоматия,1 кл.

Рек. МО РФ.

Е.Д.Критская,   Г.П.Сергеева, Музыка. 4 кл. М: Просвещение. Рек. МО РФ. Фонохрестоматия,1 кл.

Рек. МО РФ.

Л.А.Неменская, под редакцией Неменского Б.М. Изобразительное искусство.1 кл. М:Просвещение.

Рек. МО РФ.

Е.И.Коротеева, под редакцией Неменского Б.Н. Изобразительное искусство  2 кл. М:Просвещение,

МО РФ.

Л.А.Неменская, под редакцией Неменского Б.М. Изобразительное искусство.   3 кл. М:Просвещение,

МО РФ

Л.А. Неменская , под редакцией Неменского Б.Н. 4 кл., М:Просвещение,  реком. МО РФ

Н.И.Роговцева, Н.В.Богданова, Технология,1 кл.М:Просвещение. Рек. МО РФ.

Н.И.Роговцева, Н.В.Богданова, Технология,2 кл.М:Просвещение. Рек. МО РФ.

Н.И.Роговцева, Н.В.Богданова, Технология,3 кл.М:Просвещение. Рек. МО РФ.,

Н.И.Роговцева, Н.В.Богданова, Технология,4 кл.М:Просвещение. Рек. МО РФ.

А.П. Матвеев, Физическая культура, 1- 4кл., М:Просвещение, доп.МО РФ., М.: Просвещеение, Рек.

МО РФ

Начальное общее образование (ФГОС НОО) 1 – 4 кл (для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями)

Аксёнова А. К., Комарова С. В., Шишкова М. И Букварь. 1 класс. Учебник. В 2 ч.  (для

обучающихся с интеллектуальными нарушениями),. ,М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Изобразительное искусство. 1 класс. Электронная форма учебника (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями), М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Алышева Т. В.Математика. 1 класс. Учебник. В 2 ч. (для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями), М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др., Мир природы и человека. 1 класс. Учебник.

В 2 ч.  (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями), М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Музыка. 1 класс. Электронная форма учебника (для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями), М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Евтушенко И.В., Комарова С. В. Речевая практика. 1 класс. Учебник (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями), М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Кузнецова Л. А.Технология. Ручной труд. 1 класс. Учебник (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями), М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Основное общее образование (ФГОС ООО) 5-9 класс– 2 уровень обучения

Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др., Русский язык. 5 класс.  Учебник. В 2

частях. М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др., Русский язык. 6 класс.  Учебник. В 2

частях. М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Л.Н. Рыбченкова, О.М.Александрова, А.В.Глазков Русский язык, 8 кл.  М.:Просвещение МО РФ.

Л.Н. Рыбченкова, О.М.Александрова, А.В.Глазков Русский язык,  9 кл.  М.:Просвещение МО РФ.

О.М. Александрова, О.В. Загоровская. Русский родной язык, 5 кл. М.: Просвещение МО РФ.

О.М. Александрова, О.В. Загоровская. Русский родной язык 6 кл. М.: Просвещение МО РФ.

О.М. Александрова, О.В. Загоровская. Русский родной язык 7 кл. М.: Просвещение МО РФ.

В.Я.Коровина, В.П.Журавлев, В.И.Коровин Литература.1,2 ч., 5 кл. М.:Просвещение МО РФ.

В.Я.Коровина, В.П.Журавлев, В.И.Коровин Литература.1,2 ч., 6 кл. М.:Просвещение МО РФ.

В.Я.Коровина, В.П.Журавлев, В.И.Коровин Литература.1,2 ч., 7 кл. М.:Просвещение МО РФ.

В.Я.Коровина, В.П.Журавлев, В.И.Коровин Литература.1,2 ч., 8 кл. М.:Просвещение МО РФ.

В.Я.Коровина, В.П.Журавлев, В.И.Коровин Литература.1,2 ч., 9 кл. М.:Просвещение МО РФ.

Ю.Е. Ваулина, Д.Дули, О.Е.Подоляко. Английский язык., 5 кл. М.:Просвещение МО РФ.

Ю.Е. Ваулина, Д.Дули, О.Е.Подоляко. Английский язык., 6 кл. М.:Просвещение МО РФ.

Ю.Е. Ваулина, Д.Дули, О.Е.Подоляко. Английский язык., 7 кл. М.:Просвещение МО РФ.

Ю.Е. Ваулина, Д.Дули, О.Е.Подоляко. Английский язык., 8 кл. М.:Просвещение МО РФ.

Ю.Е. Ваулина, Д.Дули, О.Е.Подоляко. Английский язык., 9 кл. М.:Просвещение МО РФ.

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Математика. 5 класс. Базовый уровень. Учебник. В 2

ч. М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.Математика. 6 класс. Базовый уровень. Учебник. В 2

ч М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под ред. Теляковского С.А.Алгебра,7 кл.  М.:

Просвещение.

Колягин Ю. М., Ткачёва М. В., Фёдорова Н .Е. и др., Алгебра 8 класс. Электронная форма учебника,

М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под ред. Теляковского С.А.Алгебра 9 класс.

Электронная форма учебника, М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Л.С.Атанасян, В.Ф.Бутузов Геометрия 7 кл. М. :Просвещение.

Л.С.Атанасян, В.Ф.Бутузов Геометрия. 8 класс, М.:Просвещение.

Л.С.Атанасян, В.Ф.Бутузов Геометрия. 9 класс, М.:Просвещение.

Математика. Вероятность и статистика. 7-9 классы.  Базовый уровень. Учебник. В 2- частях.
Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. Ященко И.В. М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

А.В.Перышкин, Физика, 7 кл.  М.:Дрофа МО РФ.

А.В.Перышкин, Физика, 8 кл.  М.:Дрофа МО РФ.

А.В.Перышкин, Физика, 9 кл.  М.:Дрофа МО РФ.

А.А.Вигасин, Г.И.Годер, И.С.Свенцицкая История древнего мира. М.:Просвещение МО РФ, 5 кл.

Е.В. Агибалова, Г.М. Донской  Всеобщая история. История Средних веков 6 кл.М.: Просвещение МО

РФ.

Н.М. Арсентьев,  А.А. Данилов, История России . ч.1,2 -6 кл. М.: Просвещение МО РФ.

Н.М. Арсентьев,  А.А. Данилов, История России . ч.1,2 -7 кл. М.: Просвещение МО РФ.

А.Я. Юдовская, История нового времени.7 кл. М.:Просвещение.

А.Я. Юдовская, Всеобщая история. История нового времени.8 кл. М.:Просвещение.

А.Я. Юдовская, Всеобщая история. История нового времени.9 кл. М.:Просвещение.

Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов, История Росии, 9 кл., М.: Просвещение

Л.Н. Боголюбов, Обществознание 6 кл.М.: Просвещение МО РФ.

Л.Н. Боголюбов, Обществознание 7 кл., М.: Просвещение МО РФ.

Л.Н. Боголюбов, Обществознание 8 кл., М.: Просвещение МО РФ.

Л.Н. Боголюбов, Обществознание 9 кл., М.: Просвещение МО РФ.

Н.Ф. Виноградова, В.И. Власенко, Основы духовно- нравственной культуры народов России, 5 кл.,

М.: Вентана- Граф.

А.И.Алексев, В.В.Николина, География 5-6 класс., М.: Просвещение.

А.И.Алексев, В.В.Николина, География 7 класс. М.: Просвещение.

А.И.Алексев, В.В.Николина, География 8 класс. М.: Просвещение.

А.И.Алексев, В.В.Николина, География 9 класс. М.: Просвещение.

Г.Е. Рудзитис., Ф.Г. Фельдман, 8 класс. Химия. М.: Просвещение МО РФ.

Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. Фельдман 9 класс. Химия. М.: Просвещение МО РФ.

В.В. Пасечник, С.В. Суматохин, под редакцией Пасечника В.В. Биология, 5-6 кл., М.: Просвещение

В.В. Пасечник, С.В. Суматохин, под редакцией Пасечника В.В. Биология, 7 кл., М: Просвещение

В.В. Пасечник, А.А. Каменский, под редакцией Пасечника А.А.Биология, 8 кл., М.: Просвещение

В.И. Сивоглазов, А.А. Каменский, Биология 9 кл.М: Просвещение

Г.П.Сергеева, Е.Г.Критская, Музыка, 5 кл. М.:Просвещение МО РФ.

Г.П.Сергеева, Е.Г.Критская, Музыка, 6 кл. М.:Просвещение МО РФ.

Г.П.Сергеева, Е.Г.Критская, Музыка, 7 кл. М.:Просвещение МО РФ.

Г.П.Сергеева, Е.Г.Критская,  Музыка, 8 кл. М.:Просвещение МО РФ.

Н.А.Горяева, О.В.Островская (под редакцией Б.М.Неменского) Изобразительное искусство

(декоративно – прикладное искусство в жизни человека) 5 кл. М.:Просвещение МО РФ.

Л.А. Неменская, Изобразительное искусство 6 кл М.: Просвещение МО РФ.

А.С.Питерских, Г.Е.Гуров. Подюредакцией Б.М.Неменского, Изобразительное искусство 7 кл. М.:

Просвещение МО РФ.

А.С.Питерских, Г.Е.Гуров. Подюредакцией Б.М.Неменского, Изобразительное искусство в театре,

кино, на телевидении 8 кл. М.: Просвещение МО РФ.

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др., Технология. 5 класс. Электронная форма учебника

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др., Технология. 6 класс. Электронная форма учебника

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др., Технология. 7 класс. Электронная форма учебника

Н.В.Синица, А.Т. Тищенко, Технология 8-9 кл. М.: Вентана — Граф

А.П. Матвеев, Физическая культура 5 кл.. М.:Просвещение МО РФ,

А.П. Матвеев, физическая культура 6 - 7 кл.. М.:Просвещение МО РФ,

В.И. Лях Физическая культура 8 - 9 кл.. М.:Просвещение МО РФ,

Л.Л.Босова, А.Ю.Босова, Информатика 5 кл.. М.:Бином. Лаборатория знаний.

Л.Л.Босова, А.Ю.Босова, Информатика 6 кл.. М.:Бином. Лаборатория знаний.

Л.Л.Босова, А.Ю.Босова, Информатика 7 кл.. М.:Бином. Лаборатория знаний.

Л.Л.Босова, А.Ю.Босова, Информатика 8 кл.. М.:Бином. Лаборатория знаний.

Л.Л.Босова, А.Ю.Босова, Информатика 9 кл.. М.:Бином. Лаборатория знаний.

 Н.Ф. Виноградова, Д.В. Смирнов, ОБЖ 5-7 кл. М.:Просвещение  МО РФ

Н.Ф. Виноградова, Д.В. Смирнов, ОБЖ 8-9 кл. М.:Просвещение  МО РФ

А. Т. Смирнов, Б.О. Хренников, ОБЖ 9 кл. М.:Просвещение  МО РФ

Основное общее образование (ФГОС ООО) 5-9 класс– 2 уровень обучения (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями)

Изобразительное искусство. 5 класс. Электронная форма учебника (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями) Рау М. Ю., Зыкова М. А. М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Математика. 5 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
Алышева Т. В., Амосова Т. В., Мочалина М.А. М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Музыка. 5 класс. Электронная форма учебника (для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями) Евтушенко И.В., Чернышкова Е.В. М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Основы социальной жизни. 5 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями) Комарова С.В., Александрова Е.Л. М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Природоведение. 5 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
Лифанова Т. М., Соломина Е. Н. М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Русский язык. 5 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
Якубовская Э. В., Галунчикова Н. Г. М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Технология. Сельскохозяйственный труд. 5 класс. Учебник (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями) Ковалёва Е. А. М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Чтение. 5 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) Ильина

С.Ю., Головкина Т.М. М.: Просвещеение, Рек. МО РФ

Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г.Русский язык. 8 класс. Учебник (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями), М.:Просвещение  МО РФ

Аксёнова А.К., Чтение. 8 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)

М.:Просвещение  МО РФ

Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В.,  История Отечества. 8 класс. Учебник (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями) М.:Просвещение  МО РФ

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н., География 8 кл. (для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями) М.:Просвещение  МО РФ

Алышева Т.В, Математика. 8 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями),

М.:Просвещение  МО РФ

Клепинина З.А.,  Биология. Растения. Бактерии. Грибы. 8 класс. Учебник (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями) М.:Просвещение  МО РФ

Ковалёва Е.А., Технология. Сельскохозяйственный труд. 8 класс. Учебник (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями), М.:Просвещение  МО РФ

Среднее образование (ФГОС СОО) 10-11 класс – 3 уровень обучения.

Л.М. Рыбченкова, О.М. Александрова Русский язык. 10-11 кл М: Просвещение МО.

Ю.В. Лебедев, Литература 10 кл. (в 2-х частях) М: Просвещение, МО РФ.

О.Н. Михайлов, И.О. Шайтанов (под редакцией В.П. Журавлева) Литература (в 2-х частях) 11 кл. М:

Просвещение. М О РФ.

О.В. Афанасьева, Д. Дули, И.В. Михеева, Английский язык 10 кл. Москва: Просвещение.

О.В. Афанасьева, Д. Дули, И.В. Михеева, Английский язык 11 кл. Москва: Просвещение.

Ш.А. Алимов, Ю.М. Колягин, Математика: Алгебра и начала математического анализа, геометрия.

Алгебра и начала математического анализа. 10-11 класс. М.: Просвещение МО РФ

Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов Геометрия.10-11 кл. М.: Просвещение МО РФ.

Л.Л. Босова, А.Ю. Босова. Информатика 10 кл. М.:Бином, лаборатория знаний.

Л.Л. Босова, А.Ю. Босова. Информатика 11 кл. М.:Просвещение, МО РФ.

Л.Н. Алексашкина, Россия и мир в XX – начале XXI века 10 кл. М.: Просвещение МО РФ

 А.В. Торкунов, В.Р. Мединский. История России (в двух частях) 10 кл. М.: Просвещение МО РФ

Л.Н. Боголюбов, А.Ю. Лазебникова, Обществознание 10 кл. М.:Просвещение  МО РФ.

Л.Н. Боголюбов, Н.И. Городецкая, Обществознание 11 кл. М.:Просвещение  МО РФ.

Ю.Н.Гладкий, География,10 кл. М.:Просвещение МО РФ.

Ю.Н.Гладкий, География,11 кл. М.:Просвещение МО РФ.

Г.Я.Мякишев, М.А. Петрова, Физика.10 кл.М.: Просвещение МО РФ.

Г.Я.Мякишев, М.А. Петрова, Физика.11 кл.М.: Просвещение МО РФ.

Б.А. Воронцов – Бельяминов, Е.К. Страут. Астрономия. 10 – 11 кл., М.: Просвещение

Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. Фельдман. Химия.,10 кл.М.: Просвещение МО РФ.

Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. Фельдман. Химия.,11 кл.М.: Просвещение МО РФ.

Каменский А.А., Касперская Е.К. Биология. 10 кл.. М.Просвещение, РФ.

Каменский А.А., Касперская Е.К. Биология 11 кл. М.Просвещение, МО РФ.

В.И. Лях, Физическая культура, 10-11 кл, М.: Просвещение, МО РФ.

С.В. Ким, В.А. Горский. ОБЖ. 10-11 класс М.: Просвещение МО РФ.

Дополнительная литература.

Атласы:

Атлас 6 кл. Геогpафия (Учись быть первым) Дрофа

Атлас 6 кл. География (начальный курс) Дрофа

Атлас 7 кл. География (пред. изд. "География материков и океанов") Дрофа

Атлас 7 кл. Геогpафия (Учись быть первым) Дрофа

Атлас 5 кл. География (начальный курс) Дрофа

Атлас 5 кл. Геогpафия Дрофа

Атлас 6 кл. История России Просвещение

Атлас 6 кл. История России с древнейших времен до  XVI в.  Дрофа

Атлас 5 кл. История Древнего Мира Дрофа

Атлас 7 кл. История России. Просвещение

Атлас 8 кл. История России. Просвещение

Атлас 9 кл. История России. Просвещение

Атлас 8 кл. История Нового времени XIX век. Дрофа

Атлас 9 кл. История Нового времени XIX – начало XX века. Дрофа

		Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Разгонская средняя общеобразовательная школа
	2023-08-28T10:44:10+0800
	Акулова Юлия Владимировна